СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

40-е заседание 4 – го созыва

РЕШЕНИЕ
от 11 октября  2012 № 259
О начале формировании  избирательной комиссии муниципального образования
«Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа нового состава
В связи с истечением срока  полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа и руководствуясь  пунктом 2 статьи 22,  пунктом 7  статьи 24  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", частью 2 статьи 11 Закона  Ненецкого автономного округа  от 28.11.2008 № 93-ОЗ "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе", статьей 47  Устава  муниципального образования «Приморско-Куйский   сельсовет» Ненецкого автономного округа, Решением  Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа от 09.12.2008 № 294  «О формировании состава избирательной комиссии муниципальную образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа», Совет депутатов МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Начать формирование избирательной комиссии муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа нового состава в количестве 6 членов с правом решающего голоса на основе предложений субъектов, обладающих правом выдвижения кандидатур членов избирательной комиссии, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа.

2. Утвердить прилагаемый:

2.1. Текст сообщения о приеме предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2.2.  Перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам  в состав избирательной комиссии  муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель  Совета депутатов                      Глава МО

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО

                                                     Л.М. Чупров                                                 В.А. Таратин

Утвержден
Решением Совета депутатов

 МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО
от 11.10.2012 № 259
Сообщение
о приеме предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа
Совет депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа сообщает о приеме предложений по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.

Избирательная комиссия  муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа формируются на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Собрании депутатов Ненецкого автономного округа, также на основе предложений политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 82.1 Федерального закона от 18 мая 2005 года N 51-ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации"), политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с законодательством Ненецкого автономного округа, предложений других политических партий и иных общественных объединений, предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также предложений избирательной комиссии муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа предыдущего состава, избирательной комиссии Ненецкого автономного округа, избирательной комиссии муниципального района «Заполярный район».

Решение избирательных объединений и иных общественных объединений по предложению кандидатур в состав избирательная комиссия  муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа принимаются полномочными (руководящими) органами в соответствии с уставами этих объединений.

Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав избирательной комиссии  муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.

Предлагаемая субъектом права кандидатура должна соответствовать требованиям, предъявляемым к членам избирательных комиссий, установленным пунктом 1 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".

Предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, принимаются Советом депутатов МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО в течение 30 дней со дня официального опубликования настоящего сообщения, с 9 до 17 часов, по адресу: 166750 поселок  Красное ,  Ненецкий автономный округ, телефоны для справок: (81853) 31-184.

Перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии  муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа и форму письменного согласия кандидата на его назначение можно получить в Совете депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.
Утвержден
Решением Совета депутатов

 МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО
от 11.10.2012 №259
Перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам  в состав избирательной комиссии муниципального образования
«Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа
1. Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений:

1.1.  решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии, либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения по кандидатуре в состав избирательной комиссии муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - избирательная комиссия), оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии;

1.2.  если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательной комиссии, о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава;

1.3.  нотариально удостоверенная, либо заверенная уполномоченным на то органом партии выписка из действующего устава (либо нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом политической партии копия действующего устава) политической партии о том, какие полномочные (руководящие) органы политической партии, регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии вносят предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии, если это предусмотрено уставом,  либо о том, какому полномочному (руководящему органу) политической партии дано право делегировать данные полномочия региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии.

2. Для иных общественных объединений:

2.1. нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения;

2.2. решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения;

2.3.  если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения не предусмотрена возможность такого внесения - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав избирательной комиссии.

3. Для собраний избирателей по месту жительства, работы, учебы, службы:

3.1. протокол собрания или выписка из протокола собрания избирателей по форме согласно приложению № 1 к настоящему Перечню;

3.2.  список граждан, участвовавших в собрании, с указанием фамилии, имени, отчества, серии и номера паспорта, даты выдачи паспорта, места работы (учебы), адреса места жительства, собственноручной подписи и даты подписи, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Перечню.

4. Для Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа, муниципального района «Заполярный район»:

4.1. решение о предложении кандидатуры в состав избирательной комиссии.

5. Для избирательной комиссии предыдущего состава:

5.1. решение избирательной комиссии предыдущего состава о предложении кандидатуры в состав нового состава избирательной комиссии.

6. Все субъекты права внесения кандидатур в состав избирательной комиссии также представляют:

6.1. письменное заявление гражданина Российской Федерации о согласии на назначение членом избирательной комиссии по форме согласно приложению № 3 к настоящему Перечню;

6.2. копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданине и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии;

6.3. копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), временно неработающий).

Приложение N 1

к Перечню документов, необходимых при внесении предложений
 по кандидатурам  в состав избирательной комиссии

муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа
Форма протокола

Протокол

собрания избирателей

__________________________________________________

(указание места жительства, работы, службы, учебы)

по выдвижению кандидатуры в состав

избирательной комиссии муниципального образования

муниципального образования

«Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа
"____" _____________ 2012 года                                                                 ___________________

                                                       (место проведения)

Присутствовали _____________ человек

1. Выборы председателя и секретаря собрания.

Предложены кандидатуры _________________________________________

                                                                            (фамилия, имя, отчество)

Результаты голосования:

"За" _________________,

"Против" _____________,

"Воздержались" _______.

Решение собрания ________________________________________________________.

2. Выдвижение в состав избирательной комиссии  муниципального  образования муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа кандидатуры ___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Результаты голосования:

"За" _________________,

"Против" _____________,

"Воздержались" _______.

Решение собрания ________________________________________________________.

    Председатель собрания:

    Секретарь собрания:

Приложение N 2

к Перечню документов, необходимых при внесении предложений
 по кандидатурам  в состав избирательной комиссии

муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа
СПИСОК

ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ПРИНЯВШИХ УЧАСТИЕ В РАБОТЕ СОБРАНИЯ

	N
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Паспорт
(серия,
номер,
кем и
когда
выдан)
	Год
рождения
(в
возрасте
18 лет -
дата
рождения)
	Адрес
места
жительства
	Место
работы
(учебы)
	Дата
	Подпись

Приложение N 3

к Перечню документов, необходимых при внесении предложений
 по кандидатурам  в состав избирательной комиссии

муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа
                                  В    Совет депутатов МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО
                                    от __________________________________,

                                           (фамилия, имя, отчество)

                                    предложенного  для назначения в состав

                                    избирательной комиссии  МО " Приморско-Куйский  сельсовет» НАО
                                    ______________________________________

                                    (наименование субъекта права внесения

                                       предложения о назначения в состав

                                     избирательной комиссии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Даю  согласие  на  назначение  меня  членом   избирательной   комиссии муниципального образования  " Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа  с правом решающего голоса.

С положениями Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации", законами Ненецкого автономного округа   о  выборах  и  референдумах,  в  том  числе регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен(а).

    Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения,  установленные пунктом 1 статьи 29 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных  прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".

    О себе сообщаю следующие сведения:

дата рождения _______________________, место рождения ___________________,

                                           (число) (месяц) (год)

гражданство РФ, вид документа ____________________________ _______________

(паспорт или документ,    (серия и номер)

заменяющий паспорт

гражданина)

Место работы ____________________________________________________________,

(наименование основного места работы или службы, должность,

при их отсутствии - род занятий, является ли государственным

либо муниципальным служащим, указываются сведения о наличии

опыта работы в избирательных комиссиях)

образование _____________________________________________________________,

(высшее, среднее специальное (техническое), среднее;

обязательно указываются (при наличии) сведения о юридическом

образовании)

адрес места жительства __________________________________________________,

(почтовый индекс, наименование субъекта Российской

Федерации, район, город, иной населенный пункт,

улица, номер дома, корпус, квартира)

телефон _______________________________

(номер телефона с кодом населенного пункта)

                                           ____________________

                                                  подпись

      ____________________

               дата